dilakukan semuanya, jangan ditinggal seluruhnya). Kalau

menghendaki pemimpin yang sempurna, maka selamanya

sebuah negara tidak akan memiliki pemimpin. Namun,

memilih pemimpin bukan sekedar memilih yang terbaik, tapi

setidaknya mencegah orang buruk untuk memimpin.

Pada tanggal 26 Januari 2009 M/29 Muharram 1430

H, Komisi tersebut berhasil menetapkan Fatwa mengenai

golput pada Pemilu, dengan dasar pertimbangan bahwa :
83

a. Pemilihan Umum dalam pandangan Islam adalah upaya

untuk memilih pemimpin atau wakil yang memenuhi

syarat-syarat ideal bagi terwujudnya cita-cita bersama

sesuai dengan aspirasi umat dan kepentingan bangsa.